Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Раздольненская школа-лицей №1»

Раздольненского района Республики Крым

П Р И К А З

30.08.2023    пгт.Раздольное     №215

О режиме работы школы

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», на основании Правил внутреннего

трудового распорядка и Правил внутреннего распорядка учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательный процесс в МБОУ «Раздольненская школа-

лицей №1» согласно учебному плану, годовому календарному графику,

расписанию учебных занятий, расписанию звонков.

2. Календарные периоды учебного года:
Дата начала учебного года: 1 сентября 2023г.

Продолжительность учебного года:

1-е классы –         33 недели;

2 - 4 классы –       34 недели;

5 - 8, 10 классы – 34 недели;

9,11 классы –        34 недели (не включая итоговую аттестацию).

3. Периоды образовательной деятельности:

Начало 2023/2024 учебного года – 01 сентября 2023 года окончание - 24 мая

2023 года.

Продолжительность учебного года для учащихся в 1-х классах 33 недели, во 2-

11 классах – 34 учебные недели.

Продолжительность обучения по четвертям:

1-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 28.12.2023 8 38

III четверть 09.01.2024 15.03.2024 9 43

IV четверть 25.03.2024 24.05.2024 8 35

Итого в учебном году 33 157

2–4-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество у

чебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 28.12.2023 8 38

III четверть 09.01.2024 15.03.2024 10 47

IV четверть 25.03.2024 24.05.2024 8 35

Итого в учебном году 34 161

5–7-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 28.12.2023 8 38

III четверть 09.01.2024 15.03.2024 10 47

IV четверть 25.03.2024 24.05.2024 8 35

Итого в учебном году 34 161

8-9-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 28.12.2023 8 38

III четверть 09.01.2024 15.03.2024 10 47

IV четверть 25.03.2024

24.05.2024

8-е классы

20.05.2024

9-е классы

(учебных

занятий)

8 35

Итого в учебном году 34 161

10-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 28.12.2023 8 38

III четверть 09.01.2024 15.03.2024 10 47

IV четверть 25.03.2024 24.05.2024 8 35

(учебных

занятий)

Итого в учебном году 34 161

11-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 28.12.2023 8 38

III четверть 09.01.2024 15.03.2024 10 47

IV четверть 25.03.2024

20.05.2024

(учебных

занятий)

8 35

Итого в учебном году 34 161

5. Сроки и продолжительность каникул:

1-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 29.12.2023 08.01.2024 11

Дополнительные

каникулы
17.02.2024 25.02.2024 9

Весенние каникулы 16.03.2024 24.03.2024 9

Итого 39

2-11-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул,  праздничных и

выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 29.12.2023 08.01.2024 11

Весенние каникулы 16.03.2024 24.03.2024 9

6. Режим обучения:

Начало занятий:

08.30 - 1-11 классы - пятидневная учебная неделя;

Максимальное количество уроков в течение дня:
для учащихся 1классов - не более 4 уроков и 1 день в неделю - не более 5

уроков,

для учащихся 2-4 классов - не более 5 уроков;

для учащихся 5-6 классов - не более 6 уроков;

для учащихся 7-11 классов - не более 7 уроков.

Продолжительность уроков

- для 2-11 классов составляет 45 минут;

- для 1 классов в 1, 2 четверти составляет 35 минут; в 3, 4 четверти – 40 минут.

7. Расписание звонков и перемен:

1-4 классы
№

урока

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

начало окончание начало окончание начало окончание 8 окончание

1 8:30 9:05 8:30 9:15 8:30 9:15 8:30 9:15

2 9:50 10:25 9:25 10:10 9:25 10:10 9:25 10:10

3 10:35 11:10 10:40 11:25 10:20 11:05 10:20 11:05

4 11:20 11:55 11:35 12:20 11:35 12:20 11:15 12.00

5 12:05 12:40 12:30 13:15 12:30 13:15 12:30 13:15

6   13:20 14:05 13:25 14:10 13:25 14:10

5-11 классы:
№ урока Начало Окончание № урока Начало Окончание

1 8:30 9:15 5 12:20 13:05

2 9:35 10:20 6 13:25 14:10

3 10:30 11:15 7 14:20 15:05

4 11:25 12:10 8 15:15 16:00

8. Обучение в первом классе:

- учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую

смену;

использование «ступенчатого» режима обучения: в первом полугодии: в

сентябре-октябре – по три урока в день 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по

4 урока в день по 35 минут каждый: во втором полугодии (январь-май) – по 4

урока в день по 40 минут каждый;

организация в середине учебного дня динамической паузы

продолжительностью не менее 40 минут;

обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и

домашних заданий;

предоставляются дополнительные недельные каникулы в середине третьей

четверти при четвертном режиме обучения.

9. Проведение промежуточной (годовой) аттестации в переводных классах:
По решению педагогического совета учебного заведения оценивание качества

знаний учащихся проводится по четвертям со 2-го по 11-й классы.

Промежуточная аттестация проводится в конце учебного года и выставляется на

основании годовой отметки без учета тематических проверочных работ в 5-11

классах.

Для обучающихся 2-4 классов в конце каждого учебного периода выводится

промежуточная оценка с учетом тематических проверочных работ. Оценка за

промежуточную аттестацию выставляется как среднее арифметическое

промежуточных (четвертных) оценок выставленных с учетом тематических

проверочных работ.

10. Проведение государственной итоговой аттестации в выпускных 9 и 11

классах:
Сроки проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11

классов устанавливаются ежегодно Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор).

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор      Н.И. Степаненко